
Croce Rossa Italiana 

Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Ordinanza Presidenziale  n° 03 del 24 Gennaio 2016 

Presa d’atto esami per volontari CRI presso l’Unità CRI di 

Mussomeli 

 

 

 
IL PRESIDENTE 

  
VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012 , n. 178  Riorganizzazione  dell'Associazione  

italiana   della   Croce   Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge  4  novembre  2010,  n. 

183, convertito in legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato Provinciale di Caltanissetta sottoscritto ai sensi del Decreto 

Ministeriale 16 Aprile 2014 in data 06 Dicembre 2014 in Palermo;  

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 15 del 05.01.2013 con la quale la Sig.ra Silvia Capri è 

proclamata Presidente del Comitato Provinciale di Caltanissetta; 

VISTA l’O.C. 07 dicembre 2011, n. 592/11, con la quale il Commissario Straordinario della C.R.I. 

ha approvato il nuovo Regolamento del corso di formazione per i Volontari della Croce Rossa 

Italiana; 

VISTA l’Ordinanza Presidenziale n° 02 del 15 Gennaio 2016 con la quale è stato attivato un corso 

di reclutamento sull’unità CRI di Mussomeli; 

VISTI i verbali trasmessi in data 24 gennaio 2016 dal delegato del direttore del Corso Marta 

Vianale; 

CON I POTERI di cui al decreto legislativo 28 settembre 2012 n.178, come modificato dalla legge 

30 ottobre 2013, n. 125 nonché dal decreto-legge 31 dicembre 2014, n. 192;  

DETERMINA 

Per le motivazione che qui si intendono ripetute e trascritte di:  

 Di prendere atto della documentazione d’esame trasmessa dalla Commissione d’esame, che 

è risultata così composta: 

 Marta Vianale – Istruttore Diu – Delegata del Direttore del Corso; 

 Frangiamore Valerio – Infermiere; 

 Angelo Montoro – Docente del Corso; 

 Di prendere atto dei verbali e dell’ intera documentazione trasmessa, dichiarandola valida e 

prima di vizi di forma e di sostanza; 

 Per l’effetto, di iscrivere nella categoria dei soci attivi, Volontari CRI, del Comitato di 

Caltanissetta ONLUS i sottoelencati  56 soci che hanno sostenuto esami nella data del 24 

gennaio 2016; 

 Di provvedere all’iscrizione dei 56 soci sul portale GAIA, iscrivendoli nella sezione 

Volontari, di cui sono i riportati i dati: 

 



Croce Rossa Italiana 

Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Ordinanza Presidenziale  n° 03 del 24 Gennaio 2016 

Presa d’atto esami per volontari CRI presso l’Unità CRI di 

Mussomeli 

 

 

 

Numero Nome Cognome Data di nascita Luogo di nascita 

1 Maria Balsamo 12/10/1967 Palermo 

2 Maria Bonomo 26/02/1986 Mussomeli 

3 Salvatore Rita Bonomo 21/01/1994 San Cataldo 

4 Andrea Bonomo 06/04/1991 Mussomeli 

5 Maria Ylenia Bonomo 24/04/1997 Mussomeli 

6 Monia Gera Buttaci 19/07/1999 Mussomeli 

7 Nuccio Carrubba 24/04/1978 Mussomeli 

8 Ylenia   Caruso 22/04/1994 Caltanissetta 

9 Gianletizia Cassenti 21/01/1994 Mussomeli 

10 Vincenzo Andrea Castiglione 23/07/1991 Mussomeli 

11 Alba Castiglione 21/06/1994 Mussomeli 

12 Giorgia Cicero  16/12/1992 Palermo 

13 Patrizia Cordaro 25/05/1988 Milena 

14 Alfonsina Costanzo 20/04/1960 Mussomeli 

15 Vincenzo Maria Costanzo 31/08/1994 Mussomeli 

16 Elisa Costanzo 18/04/1996 Caltanissetta 

17 Giuseppe Vincenzo Di Giuseppe 15/11/1952 Mussomeli 

18 Valentina Di Grigoli 27/06/1987 Santo S. di Quisquina 

19 Francesco Di Grigoli 26/09/1988 Santo S. di Quisquina 

20 Giulia Di Maria 28/04/1998 Mussomeli 

21 Salvatore Falletta 16/02/1977 Palermo 

22 Calogero   Ferlisi 27/11/1991 San Cataldo 

23 Vito Frangiamore 24/04/1997 Mussomeli 

24 Antonella Frangiamore 15/05/1969 Lamberth (GB) 

25 Giuseppina Frangiamore 18/04/1963 Islington (GB) 

26 Riccardo Fregapane 26/04/1996 Mussomeli 

27 Angela Insalaco 06/03/1990 Mussomeli 

28 Luisa Ladduca  12/06/1997 Mussomeli 

29 Chiara Lanzalaco 22/12/2000 Mussomeli 

30 Francesco Lo Bello 12/05/1997 Mussomeli 

31 Walter Lo Iacono 15/09/1992 Caltanissetta 

32 Maria Lombardo 20/11/1996 Mussomeli 

33 Shantal Maniscalco 11/09/1996 Piazza Armerina 



Croce Rossa Italiana 

Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Ordinanza Presidenziale  n° 03 del 24 Gennaio 2016 

Presa d’atto esami per volontari CRI presso l’Unità CRI di 

Mussomeli 

 

 

 

34 Fabrizio Mantio 09/03/1992 Mussomeli 

35 Calogero Francesco Giuseppe Messina 11/12/1994 Mussomeli 

36 Filippo Misuraca 25/01/1962 Mussomeli 

37 Nicolò Montagnino 08/02/1992 Palermo 

38 Paolino Noto 14/07/1982 San Cataldo 

39 Luca Giuseppe Noto 12/09/1986 Milena 

40 Emanuela Novello 21/01/1998 Palermo 

41 Martina Novello 06/11/1987 Palermo 

42 Margaret Nucera 22/11/1972 Agrigento 

43 Erica Piazza  18/07/1994 Mussomeli 

44 Luca Ricotta 24/04/1991 Mussomeli 

45 Enzo Russo 21/11/1973 Mussomeli 

46 Michele Salerno 20/11/1987 Mussomeli 

47 Salvatore    Scozzaro 10/06/1990 San Cataldo 

48 Luigi Sorce 24/06/1961 BRIEy /Francia) 

49 Rossana Maria Sorce  29/07/1969 Caltanissetta 

50 Rossana Spiaggia 06/10/1992 Palermo 

51 Vincenzo Daniele Spiaggia 21/05/1991 Palermo 

52 Emilia Enza Rita Spoto 18/06/1972 San Cataldo 

53 Antonino Tona  06/05/1991 Caltanissetta 

54 Alessio Zagarella 30/10/1997 Caltanissetta 

55 Josella Cimò 21/09/1995 Mussomeli 

56 Mario Castiglione 01/08/1995 Mussomeli 
 

 Copia del presente provvedimento è trasmessa: 

 Al Presidente  del Comitato Regionale CRI Sicilia; 

 Al Delegato Regionale Area VI; 

 Al Direttore Regionale del Centro di Formazione; 

 Ai vertici delle componenti ausiliarie delle Forze Armate; 

 A tutti i volontari della Provincia a mezzo E-mail; 

 Al Web Master per la pubblicazione, ai fini legali, sul sito internet del Comitato 

Provinciale di Caltanissetta; 



Croce Rossa Italiana 

Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Ordinanza Presidenziale  n° 03 del 24 Gennaio 2016 

Presa d’atto esami per volontari CRI presso l’Unità CRI di 

Mussomeli 

 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

(Silvia CAPRI) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 












